
C O M U N E DI ALI T E R M E
PROVINCIA DI M E S S I N A

AREA TECNICA
Reg. Gen.
Prot. N° H DO 714

DETERMINAZIONE N° 119/T DEL 10/06/2014

OGGETTO: Avvio procedura per l'affidamento dei lavori in economia per il ripristino e
la manutenzione delle postazioni e delle pedane docce sulla spiaggia.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che occorre procedere all'esecuzione degli interventi di cui in epigrafe, per
come risulta dalla perizia redatta dall'U.T.C. in data 06/06/2014;
Considerato che occorre attivare la procedura per l'affidamento dei lavori di che trattasi;
Che l'oggetto del contratto è l'esecuzione dei lavori per il ripristino e la manutenzione
delle postazioni e delle pedane docce sulla spiaggia, secondo la citata perizia redatta
daH'U.T.C. in data 06/06/2014 dell'importo complessivo di € 2.200,00;
Che il valore economico lordo del lavoro da appaltare ammonta ad € 1.600,60;
Che l'attività sarà regolata dalla sottoscrizione del provvedimento di affidamento, al
quale sarà attribuito valore negoziale, tra questo Comune e l'operatore economico
aggiudicatario;
Che le clausole essenziali relative all'appalto di che trattasi sono contenute nella perizia
di cui sopra che qui si intende riportata;
Che la modalità di scelta del contraente potrà avvenire in economia mediante cottimo ai
sensi dell'art. 13 del Regolamento per l'esecuzione dei lavori e l'acquisizione di beni e
di servizi in economia approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 10 del
24/3/2014, ricorrendone i presupposti, e dell'art. 125, comma 8, del D.L.vo n°
163/2006;
Considerato che alla spesa necessaria per l'esecuzione dei lavori di che trattasi può
farsi fronte mediante apposito impegno a carico del bilancio comunale;
Visto il suddetto Regolamento approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 10
del 24/3/2013;
Visti il D. L.vo n° 163/2006 e il D.P.R. n° 207/2010 e loro s.m.i.;
Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art.
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;
Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 03/03/2014, con la quale sono state
attribuite le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A

1) Quanto esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto e qui si intende integralmente riportato e confermato.

2) Approvare la perizia redatta in data 06/06/2014 dall'Ufficio Tecnico Comunale per
l'esecuzione dei lavori in economia per il ripristino e la manutenzione delle
postazioni e delle pedane docce sulla spiaggia, per l'importo complessivo di
€ 2.200,00 di cui € 1.600,60 per lavori.

3) Impegnare la predetta somma pari ad € 2.200,00, necessaria all'esecuzione dei

S3 98021 - via F. Crispi 289 • e 0942/710119-20-21 • V 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833



lavori di che trattasi, imputando la spesa all'intervento di cui all'attestazione
finanziaria allegata.

4) Procedere all'affidamento in economia mediante cottimo ai sensi dell'ari. 13 del
Regolamento per l'esecuzione dei lavori e l'acquisizione di beni e di servizi in
economia approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 10 del 24/3/2014,
ricorrendone i presupposti, e dell'ari. 125, comma 8, del D.L.vo n° 163/2006.

5) Nominare Parch. Benedetto Falcone responsabile del procedimento ai sensi e per gli
effetti dell'ari. 10 del D.Lgs. n° 163/2006.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Mdo^Bar^efa)

VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'ari. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98.

, 1 f)Ali Terme, i U nm *i

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag. Carmelo Caretta)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal

al , N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE

Ali Terme,

Kl 98021 - via F. Crispi 289 • t 0942/710119-20-21 • f 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • eoa. fise. 00394310833


